
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  августа 2018г.             г. Дальнегорск № 546-па

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на право организации розничного рынка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2006 
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации», постановлением администрации Дальнегорского 
городского округа от 09.04.2018 № 243-па «Об утверждении порядка разработки 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг), Уставом Дальнегорского городского 
округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного 
рынка».

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Дальнегорского городского округа:
- от 24.12.2015 № 787-па «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка»;

- от 01.02.2017 № 50-па «О внесении изменений в административный 

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на



2

право организации розничного рынка», утвержденный постановлением 
администрации Дальнегорского городского округа от 24.12.2015 № 787-па».

3. Положения административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного 
рынка», утвержденного настоящим постановлением, вступают в силу со дня 
официального опубликования, за исключением подпункта «г» пункта 9.5, 
подпункта «к» пункта 27.2 и абзацев второго, третьего подпункта «б» пункта 27.5, 
вступающих в силу с 18 октября 2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 
разместить на официальном сайте администрации Дальнегорского городского 
округа.


